ПРОТОКОЛ №59

заседания Общественного Совета по

здравоохранению при ГУЗ «НГКБ»

Тема заседания: «О совершенствовании медицинской помощи населению

муниципального образования (по профилю сердечно- сосудистые заболевания). О

совершенствовании оказания медицинской помощи в «сельском здравоохранении».

.

Место проведения: проведения: ГУЗ «Новомосковская городская клиническая

больница» (г. Новомосковск, ул. Калинина дом 39).

Время проведения: 27 июня 2023 года, 13.30 - 16.00

Председатель – Баранов В.В.

Присутствовали члены общественного совета

Члены общественного совета: Полякова Н.И., Госткин П.А., Лимасова Л.П.,

Баранов В.В., Отец Владимир, Бурдуковский В.С., Криворучко Е.В., Лагвилава

Д.И., Уртиков Ю.С.

Приглашенные лица:

Главный врач ГУЗ «НГКБ» Сапарин Д.Ю.

Заместители главного врача Лыкова М.Н., Лавроненко Н.И., Недбайло В.А.,

Заведующие отделениями: Климов Д.Е, Глуздаков А.А., Сорокина И.В.,

Бельская Е.В., Горячева Е.А., Теряева И.Г., Осипова Ю.И., Караваев А.В.,

Герасимова И.Г., Лопатецкая Ю.А.

Повестка:

1. Анализ показателей работы государственного учреждения здравоохранения по

профилю сердечно- сосудистые заболевания 2023 год.

Докладчики Горячева Е.А., Бельская Е.В., Теряева И.В.

2. О совершенствовании оказания медицинской помощи в «сельском

здравоохранении».

Докладчик Караваев А.В.

1. Слушали по первому вопросу Горячеву Е.А., Бельскую Е.В., Теряеву И.В.

Итоги работы отделений 2023 год

Доклад принят к сведению.

 По ГУЗ «НГКБ» По ПСО

Пролечено + умерло ОИМ 276 276

Из них

Новомосковск 89 89

Иногородние 187 187

Из них Умершие ОИМ/ до суток 19 16 19 16

Новомосковск 11 9 11 9

Иногородние 8 7 8 7

Всего поступило ОИМ 276 276

Всего поступило ОИМ Новомосковск 89 89

Летальность ОИМ 6,8 6,8

Летальность Новомосковск ОИМ 12,4 12,4

 От поступивших всего От умерших всего От

поступивших всего От умерших всего

Досуточная летальность Всего 5,8 84,2 5,8 84,2

Досуточная летальность Новомосковск 10,1 81,8 10,1 81,8

Пролечено + умерло  ОНМК 649 647

Из них

Новомосковск 218 218

Иногородние 431 429

Из них Умершие ОНМК/до суток 124 10 122 9

Новомосковск 34 1 34 1

Иногородние 90 9 88 8

Всего поступило ОНМК 649 647

Всего поступило ОНМК Новомосковск 218 218

Летальность ОНМК 19,1 18,9

Летальность Новомосковск ОНМК 15,6 15,6

Досуточная летальность Всего 1,5 8,1 1,4 7,4

2. Слушали по второму вопросу Караваева А.В.

Наименование

Число посещений врачи

врачей,

включая профилакти

ческие - всего

из них:

сельскими жителями
детьми

0-17 лет

1 3 4 5

Врачи – всего 25419 25419 12236

из них (из стр.1): врачи

амбулаторий 18283 18283 7744

   общей практики (семейные) 10458 10458

   педиатры – всего 12236 12236 12236

Посещения к среднему медицинскому персоналу Число

1 3

Посещения среднего медицинского персонала всего 114481

из них:  на ФАПах (включая посещения на дому) 31737

из них: на передвижных

из стр. 2: акушерки

на фельдшерских пунктах 76635

из них: на передвижных

на пунктах (отделениях, кабинетах) неотложной медицинской помощи 1411

мобильных медицинских бригад

из стр.5 фельдшеры

из стр.5 акушерки

в амбулаториях (из стр.1) 3569

из них: на передвижных

из стр. 6: акушерки 844

Доклад принят к сведению

Председатель Общественного Совета Баранов В.В.

Секретарь Госткин П.А.